АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 г. № 1

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 10.08.2023 г. № 552 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Заключение договора на проведение

ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области без проведения торгов»

В соответствии с приказом комитета промышленной политики, торговли

и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 11.12.2023

г. № 43-н «О внесении изменений в приказ комитета промышленности и

торговли Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 23-н «Об

утверждении Порядка организации ярмарок на территории Волгоградской

области» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Заключение договора на проведение

ярмарки на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области без проведения торгов», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 10.08.2023 г. № 552, следующие изменения:

1) в пункте 1.2. подпункт «г)» изложить в следующей редакции:

«г) при поступлении в местную администрацию заявления о намерении

заключить Договор на проведение разовой ярмарки или заявления о

намерении заключить Договор на проведение специализированной ярмарки

винодельческой продукции;»;

2) пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за

предоставление муниципальной услуги:

а) устанавливает наличие либо отсутствие оснований для возврата

заявления заявителю, указанных в пункте 2.8. настоящего

административного регламента;

б) в случае наличия оснований для возврата заявления заявителю,

указанных в пункте 2.8. настоящего административного регламента,

подготавливает проект письма о возврате заявления заявителю с указанием

причины возврата (далее – письмо о возврате) и передает его должностному

лицу уполномоченного органа, наделенному полномочиями на подписание

документов (далее – уполномоченное должностное лицо);

в) в течение трех дней со дня поступления в уполномоченный орган

заявления о намерении заключить Договор в случаях, указанных в

подпунктах «а)», «б)», «г)» пункта 1.2. настоящего административного

регламента, размещает информационное сообщение на официальном сайте о

поступлении такого заявления с указанием места и срока проведения

ярмарки согласно Перечню мест проведения ярмарок на территории

Волгоградской области;

г) в течение семи рабочих дней со дня поступления в уполномоченный

орган заявления о намерении заключить Договор размещает

информационное сообщение на официальном сайте (в случае,

предусмотренном пунктом 4.7. Порядка);

д) устанавливает наличие либо отсутствие оснований для отказа в

заключении Договора, указанных в пункте 2.9.2. настоящего

административного регламента;

е) в случае наличия оснований для отказа в заключении Договора,

указанных в пункте 2.9.2. настоящего административного регламента,

подготавливает проект письма об отказе в заключении Договора и передает

его уполномоченному должностному лицу;

ж) в случае отсутствия оснований для отказа в заключении Договора,

указанных в 2.9.2. настоящего административного регламента,

подготавливает проект Договора и проект письма о заключении Договора, в

котором заявителю указывается на необходимость явиться в

уполномоченный орган для заключения Договора (далее – письмо о

заключении Договора), и передает его уполномоченному должностному

лицу.

Заключение Договора в случае предоставления хозяйствующему

субъекту компенсационного места осуществляется с учетом реализации

права хозяйствующего субъекта на предоставление компенсационного места

в соответствии с пунктом 4.12. Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         С.А. Понкратов